ИНФОРМАЦИОННЫЙ
БЮЛЛЕТЕНЬ

БЕЛОБЕРЕЗКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

2 / 2025г.
28.05.2025 года

БЕЛАЯ БЕРЕЗКА 2025

Зарегистрировано в Управлении Минюста по Брянской области 26.05.2025года
Регистрационный № RU325261012025001

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН
БЕЛОБЕРЕЗКОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
От  30.04.2025 года   №5-44
п. Белая Березка
О внесении изменений и дополнений
в Устав Белоберезковского городского поселения
в новой редакции

В целях приведения Устава Белоберезковского городского поселения в новой редакции в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев итоги публичных слушаний, предложения, рекомендации по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Белоберезковского городского поселения» Белоберезковский поселковый Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Белоберезковского городского поселения в новой редакции:

1.1. Часть 1 статьи 2 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Территорию городского поселения составляют исторически сложившиеся земли населенных пунктов, прилегающие к ним земли общего пользования, территории традиционного природопользования населения, земли рекреационного назначения, земли для развития городского поселения, земли независимо от форм собственности и целевого назначения, в том числе территории населенных пунктов: поселок Белая Березка, поселок Знобь, поселок Холмовское Лесничество, не являющихся муниципальными образованиями.

1.2. Пункт 25 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«25) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;

1.3. Пункт 27 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«27) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;

1.4. Часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 37 следующего содержания:
«37) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.»;

1.5. Пункт 7 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«7) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;

1.6. Часть 2 статьи 12 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальные выборы назначаются Советом народных депутатов. Решение о назначении выборов должно быть принято не ранее чем за 90 дней и не позднее, чем за 80 дней до дня голосования.
В случае досрочного прекращения полномочий Совета народных депутатов или членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, влекущего за собой неправомочность Совета народных депутатов, досрочные выборы должны быть проведены не позднее чем через шесть месяцев со дня такого досрочного прекращения полномочий.
В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются соответствующей избирательной комиссией или судом.»;

1.7. Часть 1 статьи 27 Устава дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) приобретения им статуса иностранного агента;»; следующий пункт: «в иных случаях, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и иными федеральными законами» считать пунктом 12.

1.8. Часть 1 статьи 36 Устава дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1) разработка и утверждение схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории городского поселения в порядке, определенном нормативно правовым актом Брянской области»;

1.9. Статью 38 Устава «Избирательная комиссия поселения» исключить;

1.10. Статью 44 Устава дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Брянской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.»

1.11. Пункт 4 части 2 статьи 60.1. изложить в следующей редакции:
«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»

1.12. Часть 2 статьи 60.1. Устава дополнить пунктами 4.1 и 6 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;
6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления»;

2. Настоящее решение после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской области подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Белоберезковского городского поселения.

Глава
поселка Белая Березка                                                                              Т.Т. Соломатина